
 

UMOWA O SKIEROWANIE NA STAŻ  

 

Umowa o skierowanie na staż w ramach Programu Stażowego w Misji Stałego Obserwatora 

Stolicy Apostolskiej przy Organizacji Narodów Zjednoczonych i Innych Organizacjach 

Międzynarodowych w Genewie  

 

zawarta w dniu ……………… w Warszawie  

pomiędzy: 

Uniwersytetem Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie 

ul. Dewajtis 5, 01-815 Warszawa  

NIP: 525-00-12-946 

zwanym dalej „Uczelnią” lub „UKSW” 

 

reprezentowanym przez 

ks. dr hab. Ryszarda Sadowskiego, prof. uczelni, Dyrektora Szkoły Doktorskiej UKSW, 

działającego na podstawie pełnomocnictwa nr R.0180.21.2025 z dnia 20 marca 2025 roku. 

 

a  

 

Imię i nazwisko……………….. 

urodzonym/ną dnia…………………..  

zamieszkałym/łą w………………………….……………...  

przy ul. …………………………………….…  

numer PESEL ………………..  

zwanym/ną dalej „Stażystą” 

łącznie zwani również jako: „Strony” 

 

Na podstawie § 5 ust. 1 pkt 11 Regulaminu Szkoły Doktorskiej Uniwersytetu Kardynała 

Stefana Wyszyńskiego w Warszawie (Uchwała Nr 123/2019 Senatu Uniwersytetu Kardynała 

Stefana Wyszyńskiego w Warszawie z dnia 27 czerwca 2019 r. w sprawie uchwalenia 

Regulaminu Szkoły Doktorskiej Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie 

ze zm.), zwanego dalej „Regulaminem Szkoły Doktorskiej UKSW” oraz z związku z § 15 pkt 

7 Regulaminu Szkoły Doktorskiej UKSW, postanawia się, co następuje. 



 

§ 1  

1. Uczelnia kieruje Stażystę do odbycia stażu w ramach Programu Stażowego, zwanego 

dalej „Programem Stażowym”, w Misji Stałego Obserwatora Stolicy Apostolskiej przy 

Organizacji Narodów Zjednoczonych i Innych Organizacjach Międzynarodowych w 

Genewie, zwaną dalej „Misją”. 

2. Staż realizowany będzie w Szwajcarii (Genewa) w terminie od 1 września 2025 r. do 

31 lipca 2026 r.   

 

§ 2 

1. Uczelnia zobowiązuje się do zapewnienia Stażyście: 

1) środków na pokrycie kosztów zakwaterowania i utrzymania w Genewie w okresie 

uczestnictwa w Programie Stażowym w wysokości równowartości w polskich 

złotych kwoty 1 200 CHF, wg kursu Narodowego Banku Polskiego z dnia 15 maja 

2025 r., na każdy miesiąc uczestnictwa w Programie Stażowym;  

2) środków do wysokości 2 000 zł na opłacenie ubezpieczenia kosztów leczenia (KL), 

następstw nieszczęśliwych wypadków (NNW) odpowiedzialności cywilnej (OC) 

uczestnika Programu Stażowego na cały czas jego trwania, o którym mowa w § 1 

ust. 2; 

3) środków do wysokości 2 000 zł na opłacenie jednej podróży na trasie Warszawa – 

Genewa – Warszawa na cały czas trwania udziału w Programie Stażowym z 

zachowaniem zasady gospodarności przy wyborze środka transportu; 

4) laptopa z dostępem do oprogramowania Office 365 na cały czas trwania udziału w 

Programie Stażowym. 

2. Środki, o których mowa w ust. 1 pkt 1 wypłacane będą: 

1) w postaci stypendium doktoranckiego, o którym mowa w art. 209 ust. 1 Ustawy z 

dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce z uwzględnieniem 

zwiększenia stypendium doktoranckiego, o którym mowa w art. 209 ust. 5 tejże 

ustawy; 

2) w terminie do 10 dnia miesiąca za który stypendium przysługuje, zgodnie z 

regulaminem Szkoły Doktorskiej UKSW. 

3. Środki, o których mowa w ust. 1 pkt 2 i 3 rozliczane będą zgodnie z polityką 

rachunkowości Uczelni. 



4. Łączna wysokość środków przyznanych Stażyście, o których mowa w ust. 1 pkt 1 i art. 

209 ust. 1 Ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce nie 

przekroczy równowartości w polskich złotych kwoty 1 200 CHF, wg kursu 

Narodowego Banku Polskiego z dnia 15 maja 2025 r., na każdy miesiąc uczestnictwa 

w Programie Stażowym. 

5. Zawierając umowę skierowania na staż, Stażysta wyraża zgodę, na przeznaczenie 

przysługujących mu środków o których mowa w ust. 2 pkt 1 na cele, o których mowa 

w ust. 1 pkt 1.  

6. Za wszelkie inne wydatki poniesione przez Stażystę w trakcie trwania Programu 

Stażowego oraz w związku z realizacją Programu Stażowego odpowiedzialność ponosi 

Stażysta. 

7. Za legalizację swojego pobytu w Szwajcarii w czasie trwania Programu Stażowego 

odpowiada Stażysta.  

 

§ 3  

1. Stażysta oświadcza, że: 

a) jego stan zdrowia pozwala mu na wyjazd zagraniczny do kraju docelowego na 

własną odpowiedzialność i ryzyko; 

b) posiada Europejską Kartę Ubezpieczenia Zdrowotnego ważną przez cały czas 

trwania Programu Stażowego. 

2. Zaleca się, aby Stażysta zarejestrował się w serwisie Odyseusz prowadzonym przez 

Ministerstwo Spraw Zagranicznych na stronie: www.odyseusz.msz.gov.pl (dotyczy 

uczestników mających polskie obywatelstwo). 

 

§ 4 

1. Umowa może zostać zawieszona z inicjatywy Stażysty lub Uczelni, jeżeli wyjątkowe 

okoliczności – w szczególności siła wyższa, o której mowa w § 6 - uniemożliwiają lub 

nadmiernie utrudniają jej wykonanie. Zawieszenie staje się skuteczne w dniu ustalonym 

przez Strony w drodze pisemnego powiadomienia. Umowa może zostać wznowiona po 

tym terminie. 

2. Uczelnia może - w dowolnym momencie - zawiesić Umowę, jeżeli Stażysta popełnił 

lub jest podejrzewany o popełnienie: 

a) istotnych błędów, nieprawidłowości lub oszustwa lub 



b) poważnego naruszenia zobowiązań wynikających z niniejszej Umowy lub w 

trakcie jej obowiązywania (w tym niewłaściwej realizacji działania, 

przedłożenia nieprawdziwych informacji, nieprzekazania wymaganych 

informacji, naruszenia zasad etyki itp. 

3. Gdy okoliczności pozwolą na wznowienie realizacji, Strony muszą niezwłocznie 

uzgodnić datę wznowienia (jeden dzień po dacie zakończenia zawieszenia). 

Zawieszenie zostanie zniesione ze skutkiem od daty zakończenia zawieszenia.  

4. Podczas zawieszenia Stażyście nie będzie przysługiwało związane z uczestnictwem w 

Programie Stażowym zwiększenie stypendium doktoranckiego, o którym mowa w § 2 

ust. 2 pkt 1.  

5. Stażysta nie może domagać się odszkodowania z powodu zawieszenia Umowy przez 

Uczelnię. 

6. Zawieszenie nie wpływa na prawo Uczelni do rozwiązania Umowy. 

 

§ 5 

1. Umowa może zostać rozwiązana przez każdą ze Stron w przypadku zaistnienia 

okoliczności, które sprawiają, że wykonanie Umowy jest niewykonalne, niemożliwe 

lub nadmiernie utrudnione. 

2. W przypadku rozwiązania Umowy z powodu działania siły wyższej, Stażysta będzie 

uprawniony do otrzymania co najmniej kwoty dofinansowania odpowiadającej 

rzeczywistemu okresowi trwania Programu Stażowego. 

3. W przypadku poważnego naruszenia zobowiązań lub jeśli Stażysta dopuścił się 

nieprawidłowości, oszustwa, korupcji lub jest zaangażowany w organizację 

przestępczą, pranie pieniędzy, przestępstwa związane z terroryzmem (w tym 

finansowanie terroryzmu), pracę dzieci lub handel ludźmi, Uczelnia może rozwiązać 

Umowę poprzez formalne powiadomienie drugiej strony, oraz żądać zwrotu kosztów 

zwiększenia stypendium, o którym mowa w § 2 ust. 2 pkt 1 oraz środków, o których 

mowa w § 2 ust. 2 i ust. 3 poniesionych w związku z odbywanym przez Stażystę stażem 

4. Uczelnia zastrzega sobie prawo do wszczęcia postępowania sądowego, jeśli żądany 

zwrot kosztów nie zostanie dobrowolnie dokonany w terminie podanym do wiadomości 

Stażysty listem poleconym. 

5. Rozwiązanie Umowy wejdzie w życie w dniu określonym w powiadomieniu; "data 

rozwiązania Umowy". 



6. Stażysta nie może domagać się odszkodowania z tytułu rozwiązania Umowy przez 

Uczelnię. 

 

§ 6 

1. Strona, której siła wyższa uniemożliwiła wypełnienie zobowiązań wynikających z 

Umowy, nie może zostać uznana za naruszającą te zobowiązania.  

2. „Siła wyższa” oznacza każdą sytuację lub zdarzenie, które: 

a) uniemożliwia którejkolwiek ze Stron wypełnienie zobowiązań wynikających z 

Umowy;  

b) było nieprzewidywalne, wyjątkowe i poza kontrolą Stron; 

c) nie było spowodowana błędem lub zaniedbaniem z ich strony (lub ze strony 

innych podmiotów uczestniczących w działaniu); 

d) okazało się nieuniknione pomimo dołożenia należytej staranności.  

3. Każda sytuacja stanowiąca siłę wyższą musi zostać niezwłocznie formalnie zgłoszona 

drugiej Stronie, określając jej charakter, prawdopodobny czas trwania i przewidywalne 

skutki. 

4. Strony muszą niezwłocznie podjąć wszelkie niezbędne kroki w celu ograniczenia 

wszelkich szkód spowodowanych siłą wyższą i dołożyć wszelkich starań, aby jak 

najszybciej wznowić realizację działania. 

 

§ 7 

1. W trakcie trwania Programu Stażowego w terminach do 30 listopada, 28 lutego i 31 

maja Stażysta zobowiązany jest złożyć do Szkoły Doktorskiej UKSW w formie 

elektronicznej na adres szkoladoktoska@uksw.edu.pl wystawionego przez Misję 

potwierdzenia udziału w Programie Stażowym. 

2. W terminie 30 dni po zakończeniu udziału w Programie Stażowym Stażysta jest 

zobowiązany dostarczyć w formie papierowej do Szkoły Doktorskiej UKSW: 

a) potwierdzenie zrealizowania Programu Stażowego wystawione przez Misję; 

b) sprawozdanie merytorycznego z działań zrealizowanych w ramach Programu 

Stażowego i ich wpływu na rozwój naukowy Stażysty. 

 

§ 8 

Szczegółowy zakres obowiązków Stażysty w ramach realizacji Programu Stażowego zostanie 

ustalony na drodze osobnej umowy pomiędzy Stażystą a Misją.  

mailto:szkoladoktoska@uksw.edu.pl


 

§ 9 

Umowa nie uprawnia Stażysty do dochodzenia wobec Uczelni obowiązku zatrudnienia w 

czasie trwania lub po zakończeniu Programu Stażowego. 

 

§ 10 

W sprawach nieuregulowanych zastosowanie mają przepisy Kodeksu cywilnego.  

 

§ 11 

Umowę sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, po jednej dla każdej ze stron  

 

 

 

 

____________________________   _____________________________ 

Stażysta/tka      Uczelnia  

 


